DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
WDVS-Fassade
2
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at

Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
DRG-Kreppband, universal
DRG-Kreppband blau
Profiqualität für Maler, saubere Farblinienkante, bis +60 C° temperaturbe-
ständig, bis zu 30 Minuten rückstandsfrei entfernbar. Imprägniertes, reißfestes,
dehnfähiges Abdeck-Klebeband. Universell einsetzbar für Abdeckzwecke bei
Lackier- und Malerarbeiten im Innenbereich. Das Klebeband ist nicht UV-be-
ständig. Entfernung innerhalb von 30 Stunden empfohlen. (Bitte vorher prüfen!)
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
502-0012-0019-0050F16 19 mm 50 m 48
502-0012-0025-0050F16 25 mm 50 m 36
502-0012-0030-0050F16 30 mm 50 m 32
502-0012-0038-0050F16 38 mm 50 m 24
502-0012-0050-0050F16 50 mm 50 m 24
Andere Abmessungen auf Anfrage!
DRG-Kreppband blau wird als Abdeck-Klebeband bei Lackier- und Maler-
arbeiten eingesetzt. Es ist UV- und feuchtebeständig und somit im Innen- und
Außenbereich anwendbar. Von -30 bis +60 C° temperaturbeständig.
DRG-Kreppband blau ist geeignet für lösemittel- und wasserbasierte Farben.
Es tritt keine Farbunterwanderung ein. Das Klebeband ist UV-beständig und
von den meisten Oberflächen bis zu 16 Tage rückstandsfrei entfernbar.
(Bitte vorher prüfen!)
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
502-0015-0025-0050F17 25 mm 50 m 36
502-0015-0030-0050F17 30 mm 50 m 32
502-0015-0038-0050F17 38 mm 50 m 24
502-0015-0050-0050F17 50 mm 50 m 24
Andere Abmessungen auf Anfrage!
4
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
DRG-Kreppband gold
DRG-Kreppband orange
DRG-Kreppband gold wird als Abdeck-Klebeband bei Lackier- und Maler-
arbeiten eingesetzt. Das Klebeband ist wasserfest, hitze- und lange UV-
beständig und somit im Innen- und Außenbereich anwendbar. Von -30 bis
+120 C° temperaturbeständig. (Bitte vorher prüfen!)
DRG-Kreppband gold ist geeignet für lösemittel- und wasserbasierte Farben.
Es tritt keine Farbunterwanderung ein. Aufgrund der geringen Dicke des Klebe-
bandes werden sehr glatte Farbkanten erreicht. Das Klebeband ist UV-beständig
und von den meisten Oberflächen nach 30 Tagen rückstandsfrei entfernbar.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
502-0010-0019-0050F21 19 mm 50 m 48
502-0010-0025-0050F21 25 mm 50 m 36
502-0010-0030-0050F21 30 mm 50 m 32
502-0010-0038-0050F21 38 mm 50 m 24
502-0010-0050-0050F21 50 mm 50 m 24
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
502-0013-0019-0050-32 19 mm 50 m 48

ung bei niedrigen Temperaturen, für Gips- und Verputzarbeiten und bis
2 Monate rückstandsfrei entfernbar. Von -6 bis +60 C° temperaturbeständig.
(Bitte vorher prüfen!)
Einseitig klebendes Abdeckband für Metallprofile und Paneele. Es ist bis 60 Tage
alterungs- und UV-beständig. (Bitte vorher prüfen!)
6
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
DRG-Gewebeband Premium gelb
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
798-0000-0044-0050F09 44 mm 50 m 28
Das DRG-Gewebeband Premium gelb ist von -30 bis +60 C° tempera-
turbeständig. Von den meisten Oberflächen rückstandsfrei entfernbar.
(Bitte vorher prüfen!)
Ist auch bei hoher Luftfeuchtigkeit stark klebend, für Putzoberflächen im

stoff mit dem eine hervorragende Haftung erzielt werden kann. Es ist UV-stabil,
hochflexibel, handreißbar, sehr gut dehnbar und von -40 C° bis +80 C° tempe-
raturbeständig.
Gut geeignet für verschiedene glatte bis leicht raue Untergründe wie z.B. Foli-
en, Vliese, Glas, Kunststoffe oder Holz.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
968-0008-0048-0025C04 48 mm 25 m 36
DRG-Gewebeband blau ED05
Das DRG-Gewebeband blau ED05 ist von -35 bis +80 C° temperaturbestän-
dig. Das hochwertige PE-beschichtete Gewebeband wird für Abdeck- und
Abklebearbeiten eingesetzt. Es besitzt eine sehr gute Witterungs- und UV-
Beständigkeit und ist im Innen- und Außenbereich verwendbar. Von den
meisten Oberflächen nach 28 Tagen rückstandsfrei entfernbar. (Bitte vorher
prüfen!)
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
798-5405-0025-0025F17 25 mm 25 m 48
798-5405-0038-0025F17 38 mm 25 m 32
798-5405-0050-0025F17 50 mm 25 m 24
8
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH